

**Protokół Nr 2/2007**  
**posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 30 marca 2007 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę nr 371/XXXIX/2006 z dnia 20 kwietnia 2006 r., w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Waldemar Olszyński</b>	- członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Małgorzata Skwarka</b>	- inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** przedstawił projekt porządku obrad i poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** w trakcie odczytywania protokołu Nr 1/2007 z dnia 31 stycznia 2007 r. wystąpił z wnioskiem o sprostowanie błędnego zapisu w pkt. 4 protokołu. Jak stwierdził, osobą dokonującą zgłoszenia kandydatury członka Komisji Krzysztofa Nowaka do komisji konkursowej przeprowadzającej

postępowanie o udzielenie dotacji był Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz. Członkowie Komisji potwierdzili przedstawiony stan faktyczny.

Poddany pod głosowanie protokół ze zmianą został przyjęty i podpisany.

### **Ad.3.**

**Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu Małgorzata Skwarka** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę nr 371/XXXIX/2006 z dnia 20 kwietnia 2006r., w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Podkreśliła, iż przedmiotowa zmiana w w/w uchwale dotyczy terminu składania ofert oraz sprawozdania rocznego, który zgodnie z nowym brzmieniem uchwały w tym zakresie, upłynie z końcem I kwartału roku następnego.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** złożył zapytanie odnośnie czasu, jaki pozostawia się zainteresowanym na złożenie wniosków od daty ukazania się ogłoszenia.

**Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Skwarka** poinformowała, iż okres ten wynosi 30 dni.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Członek Komisji Adam Mazur** zasygnalizował problem zaniedbanych zabytków zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Muszyna, które nie podlegają wpisowi do rejestru zabytków co uniemożliwia ich dofinansowanie.

**Członkowie Komisji: Krzysztof Bodziony oraz Zbigniew Miłkowski** uznali przedstawiony problem za aktualny i wymagający rozwiązania również w innych gminach powiatu.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poinformował, iż obecnie w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego trwają prace nad stworzeniem tzw. pakietu dla dziedzictwa narodowego, obejmującego działania z zakresu ochrony zabytków nie wpisanych do rejestru.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** wystąpił z propozycją wstrzymania wszelkich działań na rzecz ochrony zabytków nie wpisanych do rejestru do czasu uchwalenia zmian w przepisach prawa w tym zakresie.

Jednocześnie zwrócił się z prośbą do **Inspektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzaty Skwarki** o monitoring procesu legislacyjnego i przekazanie komisji informacji o podjętych na szczeblu ministerialnym ostatecznych rozwiązaniach prawnych.

**Ad.5.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący**  
**Komisji Kultury i Ochrony Dobr Kultury RPN**  
**dr Stanisław Węglarz**

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska